Examen Química I: 1r Batxillerat

                Divendres, 3 de març del 2000

IES DELTEBRE 
 



      Prof. Óscar Castell i Marcos

Nom de l’alumne:




      Nota:

1.- Completa les següents taules:

	Nom
	Fórmula

	Hidrur de cobalt (III)
	

	Hidrur de franci
	

	Hidrur de cadmi
	

	Hidrur de liti
	

	Hidrur d’estany (IV)
	

	Òxid cròmic
	

	Òxid niquelós
	

	Òxid plúmbic
	

	Òxid estanyós
	

	Òxid mangànic
	

	Hidròxid de cobalt (III)
	

	Hidròxid d’or (III)
	

	Hidròxid de plom (IV)
	

	Hidròxid de plom (II)
	

	Hidròxid mercuriós
	

	Fórmula
	Nom

	NaH
	

	AgH
	

	LiH
	

	CuH
	

	RbH
	

	Al2O3
	

	CO2
	

	Hg2O
	

	Cl2O7
	

	PbO2
	

	FeCl2
	

	FeCl3
	

	KBr
	

	CaBr2
	

	CuBr2
	


2.- Completa la següent taula:

	
	O2-
	+H2O
	Fórmula de l’àcid
	Nom del compost

	Cl1+
	Cl2O
	+H2O
	HClO
	Àcid hipoclorós / Monoxoclorat (I) d’hidrogen

	S4+
	
	
	
	

	Cl5+
	
	
	
	

	S6+
	
	
	
	

	Cl3+
	
	
	
	

	S2+
	
	
	
	

	Cl7+
	
	
	
	

	Br3+
	
	
	
	

	Te2+
	
	
	
	


3.- Completa la següent taula: 

	
	Ag1+
	Cu2+
	Cr3+
	Sn4+
	Cr6+

	HCO31-
	AgHCO3
	
	
	
	

	HSO41-
	
	
	
	
	

	HPO42-
	
	
	
	
	

	H2PO41-
	
	
	
	
	

	HSO31-
	
	
	
	
	

	HCO31-
	
	
	
	
	

	HSe1-
	
	
	
	
	

	HS1-
	
	
	
	
	

	HTe1-
	
	
	
	
	

	HTeO41-
	
	
	
	
	

	HSeO31-
	
	
	
	
	

	HTeO31-
	
	
	
	
	


4.- Completa la següent taula: 

	Nom del compost 
	Fórmula

	Clorit de cesi
	

	Metafosfit de zinc
	

	Metahipoarsenit platinós
	

	Iodit niquelós
	

	Bromit de beril·li
	


5.- Completa la següent taula: 

	Fórmula
	Nom del compost

	AgHS
	

	Cu(HTe)2
	

	Sn(HTeO4)4
	

	AgHSeO3
	

	Cr(HTeO3)3
	


